
Directora:
Sra. López María Fernanda

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
REPÚBLICA ARGENTINA

AÑO CI   Neuquén, 12 de Octubre de 2021 EDICIÓN Nº 3964

www.neuquen.gov.ar
E-mail: boletinoficial@neuquen.gov.ar

 GOBERNADOR: Cr. OMAR GUTIÉRREZ

 VICEGOBERNADOR: Cr. MARCOS KOOPMANN IRIZAR

 Ministro Jefe de Gabinete: Lic. DIEGO SEBASTIáN GONZáLEZ

 Ministra de Gobierno y Seguridad: Dra. VANINA SOLEDAD MERLO

 Ministra de Educación y Presidente 
 del Consejo Provincial de Educación: Prof. CRISTINA ADRIANA STORIONI

 Ministro de Economía e Infraestructura: Cr. GUILLERMO RAFAEL PONS

 Ministro de Ciudadanía: Bq. RICARDO ANDRÉS CORRADI DIEZ

 Ministro de Producción e Industria: Lic. FACUNDO ARTURO LÓPEZ RAGGI

 Ministra de Turismo: Lic. MARISA MARVEL FOCARAZZO

 Ministra de Salud: Dra. ANDREA VIVIANA PEVE

 Ministra de Desarrollo Social
 y Trabajo: Sra. MARÍA ADRIANA FIGUEROA 
 
 Ministro de Energía y Recursos Naturales: Lic. ALEJANDRO RODRIGO MONTEIRO

 Ministro de las Culturas: Prof. MARCELO DANIEL COLONNA

 Ministra de Niñez, Adolescencia y Juventud:  Dra. SOFÍA SANUCCI GIMÉNEZ 

 Ministro de Deportes: Sr. LUIS ADALBERTO SáNChEZ MERCADO

Dirección y Administración:
M. Belgrano N° 439
 0299-4495166/4495200 - Int. 6116/6113
(8300) Neuquén (Cap.)



PAGINA 2   Neuquén, 12 de Octubre de 2021BOLETIN OFICIAL

PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

AGENCIA DE DESARROLLO URBANO SUSTENTABLE
A.D.U.S.

Licitación Pública N° 009/2021

 Objeto: Llamado a Licitación Pública N° 009/2021, en el marco del  “Programa Casa  Propia - Cons-
truir Futuro”, para la obra denominada: “53 Viviendas en Cuenca XV Intermedia - localidad de Neuquén”.
 Presupuesto Oficial: Pesos trescientos once millones doscientos sesenta y cinco mil cuatrocientos 
treinta y cuatro con 88/100 ($311.265.434,88), valores a septiembre de 2021.
 Plazo de Ejecución: Quinientos cuarenta y cinco (545) días corridos, de acuerdo al Pliego de Bases 
y Condiciones previsto para la presente.
 Pliego: https://licitaciones.neuquen.gov.ar.
 Fecha y hora de Apertura: 25 de octubre de 2021 a las 09:00 horas, en las Oficinas Administrativas 
de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable, sitas en calle Alejandro Aguado N° 2.130 de la ciudad 
de Neuquén.
 Lugar y horario de Recepción de Sobres: Mesa de Entradas de la Agencia de Desarrollo Urbano 
Sustentable, hasta la 25 de octubre de 2021 a las 09:00 horas.
 Lugar de Apertura: Oficinas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Consultas del Pliego de Bases y Condiciones: Del día 15 al 22 de octubre de 2021, en las Ofici-
nas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Valor del Pliego y Día de Venta: Pesos ciento veinticuatro mil quinientos ($124.500.), del día 12 al 
14 de octubre de 2021.

Licitación Pública N° 010/2021

 Objeto: Llamado a Licitación Pública N° 010/2021, en el marco del “Programa Casa Propia - Cons-
truir Futuro”, para la obra denominada: “28 Viviendas en Cuenca XV Intermedia - localidad de Neuquén”.
 Presupuesto Oficial: Pesos ciento sesenta y cuatro millones ciento noventa y un mil seiscientos 
sesenta y cuatro con 54/100 ($164.191.664,54), valores a septiembre de 2021.
 Plazo de Ejecución: Trescientos sesenta y cinco (365) días corridos, de acuerdo al Pliego de Bases 
y Condiciones previsto para la presente.
 Pliego: https://licitaciones.neuquen.gov.ar.
 Fecha y hora de Apertura: 25 de octubre de 2021 a las 09:00 horas, en las Oficinas Administrativas 
de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable, sitas en calle Alejandro Aguado N° 2.130 de la ciudad 
de Neuquén.
 Lugar y horario de Recepción de Sobres: Mesa de Entradas de la Agencia de Desarrollo Urbano 
Sustentable, hasta la 25 de octubre de 2021 a las 09:00 horas.
 Lugar de Apertura: Oficinas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Consultas del Pliego de Bases y Condiciones: Del día 15 al 22 de octubre de 2021, en las Ofici-
nas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Valor del Pliego y Día de Venta: Pesos sesenta y cinco mil setecientos ($65.700), del día 12 al 14 
de octubre de 2021.

LICITACIONES



PAGINA 3Neuquén, 12 de Octubre de 2021 BOLETIN OFICIAL

Licitación Pública N° 011/2021

 Objeto: Llamado a Licitación Pública N° 011/2021, en el marco del “Programa Casa  Propia - Cons-
truir Futuro”, para la obra denominada: “54 Viviendas en Cuenca XV Intermedia - localidad de Neuquén”.
 Presupuesto Oficial: Pesos trescientos diecisiete millones ciento catorce mil ciento treinta con 
32/100 ($317.114.130,32), valores a septiembre de 2021.
 Plazo de Ejecución: Quinientos cuarenta y cinco (545) días corridos, de acuerdo al Pliego de Bases 
y Condiciones previsto para la presente.
 Pliego: https://licitaciones.neuquen.gov.ar.
 Fecha y hora de Apertura: 25 de octubre de 2021 a las 12:00 horas, en las Oficinas Administrativas 
de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable, sitas en calle Alejandro Aguado N° 2.130 de la ciudad 
de Neuquén.
 Lugar y horario de Recepción de Sobres: Mesa de Entradas de la Agencia de Desarrollo Urbano 
Sustentable, hasta la 25 de octubre de 2021 a las 12:00 horas.
 Lugar de Apertura: Oficinas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Consultas del Pliego de Bases y Condiciones: Del día 15 al 22 de octubre de 2021, en las Ofici-
nas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Valor del Pliego y Día de Venta: Pesos ciento veintiséis mil quinientos ($126.500), del día 12 al 14 
de octubre de 2021.

Licitación Pública N° 012/2021

 Objeto: Llamado a Licitación Pública N° 012/2021, en el marco del  “Programa Casa  Propia - Cons-
truir Futuro”, para la obra denominada: “24 Viviendas en Cuenca XV Intermedia - localidad de Neuquén”.
 Presupuesto Oficial: Pesos ciento cuarenta millones setecientos noventa y seis mil ochocientos 
ochenta y dos con 77/100 ($140.796.882,77), valores a septiembre de 2021.
 Plazo de Ejecución: Trescientos sesenta y cinco (365) días corridos, de acuerdo al Pliego de Bases 
y Condiciones previsto para la presente.
 Pliego: https://licitaciones.neuquen.gov.ar.
 Fecha y hora de Apertura: 26 de octubre de 2021 a las 09:00 horas, en las Oficinas Administrativas 
de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable, sitas en calle Alejandro Aguado N° 2.130 de la ciudad 
de Neuquén.
 Lugar y horario de Recepción de Sobres: Mesa de Entradas de la Agencia de Desarrollo Urbano 
Sustentable, hasta la 26 de octubre de 2021 a las 09:00 horas.
 Lugar de Apertura: Oficinas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Consultas del Pliego de Bases y Condiciones: Del día 15 al 22 de octubre de 2021, en las Ofici-
nas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Valor del Pliego y Día de Venta: Pesos cincuenta y seis mil ($56.000), del día 12 al 14 de octubre 
de 2021.

Licitación Pública N° 013/2021

 Objeto: Llamado a Licitación Pública N°013/2021, en el marco del  “Programa Casa  Propia - Cons-
truir Futuro”, para la obra denominada: “102 Viviendas en Cuenca XV Intermedia - localidad de Neu-
quén”.
 Presupuesto Oficial: quinientos treinta y cinco millones cincuenta y seis mil noventa y cuatro con 
55/100 ($535.056.094,55), valores a septiembre de 2021. 
 Plazo de Ejecución: Quinientos cuarenta y cinco (545) días corridos, de acuerdo al Pliego de Bases 
y Condiciones previsto para la presente.
 Pliego: https://licitaciones.neuquen.gov.ar.



PAGINA 4   Neuquén, 12 de Octubre de 2021BOLETIN OFICIAL

 Fecha y hora de Apertura: 26 de octubre de 2021 a las 09:00 horas, en las Oficinas Administrativas 
de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable, sitas en calle Alejandro Aguado N°2.130 de la ciudad 
de Neuquén.
 Lugar y horario de Recepción de Sobres: Mesa de Entradas de la Agencia de Desarrollo Urbano 
Sustentable, hasta la 26 de octubre de 2021 a las 09:00 horas.
 Lugar de Apertura: Oficinas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Consultas del Pliego de Bases y Condiciones: Del día 15 al 22 de octubre de 2021, en las Ofici-
nas Administrativas de la Agencia de Desarrollo Urbano Sustentable.
 Valor del Pliego y Día de Venta: Pesos doscientos diecisiete mil ($217.000), del día 12 al 14 de 
octubre de 2021.

1p 12-10-21

CONVOCATORIAS

CLUB DE EMPLEADOS PÚBLICOS PROVINCIALES DEL NEUQUÉN
CEPPRON 

Asamblea General Extraordinaria

 Convoca a sus asociados a participar de la Asamblea General Extraordinaria a realizarse el día vier-
nes 22 de octubre a las 14:00 hs., en las instalaciones de la Institución, sito en calle Río Negro 1.770 de 
la ciudad de Neuquén, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

 1) Designación de dos socios para la firma del Acta de la Asamblea junto a la señora Presidente.
 2) Consideración y aprobación de los Ejercicios Contables Nº 39, año 2018 y 40 año 2019.
 3) Propuesta para aumento de cuota de Socios Activos, Adherentes y Jubilados.
 4) Elección de Revisores de Cuentas. 
  Fdo. Herrera Marcelo, Secretario; Patricia Martínez, Presidente. 

1p 12-10-21

SUMARIO
Edición de 4 Páginas

Licitaciones - Pág. 2 a 4

Convocatorias - Pág.  4

CORREO ARGENTINO - Cuenta Nº 0000012930F0050 | Dirección Nacional del Derecho del Autor Nº 50422130
Tipeado, Compaginado, Armado e Impreso en la Dirección del Boletín Oficial y Archivo.

SEÑOR USUARIO

 Solicitamos tenga a bien enviar la Publicación 
en Word de lo que desea publicar a nuestro correo 
oficial: E-mail: boletinoficial@neuquen.gov.ar.

RECUERDE: Que escaneando Código QR ingre-
sa al sitio web del Boletín Oficial.

La Dirección.


